
 

Gal Campidano 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 

tel: 0709376140 – fax: 0709339854 

e-mail: galcampidano@gmail.com 

pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE N° 60 DEL 20/12/2022 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione del SERVIZIO DI ELABORAZIONE DEL MARCHIO DEL GAL 
CAMPIDANO - PSR SARDEGNA 2014-2020, MISURA 19.4.  

   CIG: ZE038D3DCF 

CUP H34I18000220009 

 
 

PREMESSO che l logo e l'immagine coordinata rappresentano elementi fondamentali per la promozione e 

l'identificazione di Gal Campidano. 

RICONOSCIUTA l'importanza di un logo e di un'immagine coordinata che riflettano i valori, gli obiettivi e l'identità 

di Gal Campidano 

RAVVISATA la necessità di individuare un operatore economico a cui affidare l’incarico professionale per il SERVIZIO 

DI ELABORAZIONE DEL MARCHIO DEL GAL CAMPIDANO. 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, 

sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e 

sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il regolamento 

(CE) n.1698/2005 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del 

Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n.165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1310/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 che stabilisce 

alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 

Rurale(FEASR), modifica il regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto 

concerne le risorse e la loro distribuzione in relazione all’anno 2014 e modifica il regolamento (CE) n. 73/2009 del 

Consiglio e i regolamenti (UE) n. 1307/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n.1308/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio per quanto concerne la loro applicazione nell’anno 2014; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il Reg. (UE) n. 

1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e 

sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014che integra il regolamento 

(UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e de Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

Gal Campidano 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 

tel: 0709376140 – fax: 0709339854 

e-mail: galcampidano@gmail.com 

pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili ai 

pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità che abroga, tra gli altri, il regolamento (UE) 

n. 65/2011; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo2014 che integra talune 

disposizioni del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che introduce disposizioni 

transitorie; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio2014 recante modalità di 

applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio2014 recante modalità di 

applicazione del Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 

integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità; 

VISTO l’Accordo di Partenariato con l’Italia 2014-2020 adottato dalla Commissione Europea il 29 ottobre 2014 che 

definisce la strategia per l’utilizzo dei Fondi strutturali e di investimento europei (SIE); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 36/11 del 14 luglio 2015, concernente il Programma di Sviluppo 

Rurale 2014-2020 di presa d’atto della proposta di testo definitivo; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C (2015) 5893 del 19 agosto 2015, che approva il Programma di 

Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Sardegna ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo 

europeo agricolo per lo sviluppo rurale in base al Regolamento (UE) n. 1305/2013 del 17 dicembre 2013 IT; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 51/7 del 20 ottobre 2015, concernente il Programma di Sviluppo 

Rurale 200714-2020, “Presa d’atto della Decisione di approvazione da parte della Commissione Europea e 

composizione del Comitato di Sorveglianza”; 

VISTA la Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (“Sostegno allo sviluppo locale LEADER– CLLD 

sviluppo locale di tipo partecipativo); 

VISTA la determinazione della Direzione Generale Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 21817/1349 del 23 dicembre 2015 che approva il 

“Bando per la selezione dei GAL e delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo”, così come modificata con 

successiva determinazione n. 2013/53 del 15 febbraio 2016 e con determinazione n. 5906-152 del 26 aprile 2016 di 

approvazione del bando modificato; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali – Direzione Generale 

– Ass.to Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 16532-550 del 28 ottobre 2016 con la quale è stata approvata la 

graduatoria di merito dei Piani di Azione (PdA) ammessi a finanziamento, ed assegnate le risorse finanziarie ad 

ognuno dei Piani di Azione tra cui il PDA del GAL Campidano; 

VISTA la determinazione Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali – Direzione Generale – 

Ass.to Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 1953/48 del 12 febbraio 2018 concernente la rideterminazione della 

graduatoria Piani di azione approvata con determinazione n. 16532/550 del 28 ottobre 2016. 

VISTA la Determinazione dell’AdG n 10409-351 del 12.07.2016 concernente “Documento di indirizzo sulle 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

Gal Campidano 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 

tel: 0709376140 – fax: 0709339854 

e-mail: galcampidano@gmail.com 

pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

procedure di attuazione del PSR Sardegna 2014/2020” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Misura 19 – Sottomisura 19.4 – “Sostegno per i costi di gestione e animazione Regolamento UE 1305/2013 

– PSR 2014/2020”;   

VISTO il Regolamento interno del GAL Campidano approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del 

27/04/2018 e con Delibera dell’Assemblea dei Soci del 27/04/2018; 

VISTO il verbale n. 7 del 18 luglio 2018 del Consiglio di Amministrazione in cui si approva il contenuto dell’avviso 

per la costituzione della lista ristretta di consulenti, tecnici ed esperti a cui affidare incarichi per l’attuazione del 

PdA del GAL Campidano;  

RAVVISATA la necessità di individuare un operatore economico a cui affidare un incarico professionale per il 

SERVIZIO DI ELABORAZIONE DEL MARCHIO DEL GAL CAMPIDANO 

CONSIDERATO che per espletare detti servizi è necessario rivolgersi a soggetti qualificati; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del GAL Campidano del 18/11/2022 con cui viene approvato 

l’avvio della procedura e lo schema di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di elaborazione del 

marchio del GAL Campidano;  

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del GAL Campidano del 18/11/2022  con cui si nominava R.U.P. 

il Direttore del GAL Campidano dott. Sandro ATZORI e gli si da’ mandato di porre in essere tutti gli atti inerenti e 

conseguenti; 

PRESO ATTO che trattandosi di affidamento di servizi di importo complessivo inferiore a 40.000,00€, è nelle facoltà 
di questo GAL, se ne ricorrono i presupposti, di procedere all’affidamento diretto previa comparazione di almeno 
n.3 preventivi di ditte concorrenti; 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti di fatto e di diritto per procedere all’affidamento diretto dei beni e dei 

servizi in oggetto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti di cui all'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, 

n. 145 che ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

CONSIDERATO che ricorrono altresì le condizioni per applicare il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, lett. A) del D.lgs. 50/2016 e che l’operatore economico a cui affidare l’incarico sarà individuato, tra tutte 

le canditure pervenute e ritenute valide, in colui che avrà offerto il prezzo più basso sull’importo a base d’appalto; 

si potrà procedere all’affidamento anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida e congrua 

CONSIDERATO che l’oggetto del contratto è il conferimento dell’incarico per il SERVIZIO DI 

ELABORAZIONE DEL MARCHIO DEL GAL CAMPIDANO 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto ha come fine riflettano i valori, gli obiettivi e l'identità di Gal 

Campidano nonché una migliore promozione o identificazione del GAL stesso 

che per tale fornitura è stato richiesto il seguente CIG: ZE038D3DCF.  

CONSIDERATO che i seguenti n.3 professionisti/operatori economici presenti in short list del GAL Campidano sono stati 

invitati i seguenti professionisti/operatori economici a inviare la loro migliore offerta economica: 

- Matteo Pascalis;         

- Kentu di Alessandro Riggio;        

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


 

Gal Campidano 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 

tel: 0709376140 – fax: 0709339854 

e-mail: galcampidano@gmail.com 

pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

- Zard di Riccardo Pinna.  

 

VISTO che hanno risposto all’invito i seguenti professionisti/operatori economici:  

- Matteo Pascalis;         

- Kentu di Alessandro Riggio;        

Zard di Riccardo Pinna 

che sono risultati tutti in possesso dei requisiti richiesti per l’espletamento del servizio e che dall’analisi delle offerte 

ricevute per la fornitura del servizio in oggetto, è risultato che l’offerta più bassa è quella presentata dalla ditta C Zard 

di Riccardo Pinna, C.F PNNRCR75M18H856Z, Partita IVA 03760240923, disponibile ad effettuare il servizio richiesto 

per un importo pari a € euro 4.800,00 esenti da IVA (in franchigia IVA e non soggetta a ritenuta d'acconto effettuata 

ai sensi dell'art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014 – Regime forfettario.)).. 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è : ZE038D3DCF.  

 

DETERMINA 

- Di affidare la fornitura del servizio in oggetto alla ditta ditta C Zard di Riccardo Pinna, C.F PNNRCR75M18H856Z, 

Partita IVA 03760240923, per un importo pari a € euro 4.800,00 esenti da IVA (in franchigia IVA e non soggetta 

a ritenuta d'acconto effettuata ai sensi dell'art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014 – Regime 

forfettario.)).. 

- Di impegnare in della ditta  Zard di Riccardo Pinna, C.F PNNRCR75M18H856Z, Partita IVA 03760240923, la 

somma di € euro 4.800,00 esenti da IVA (in franchigia IVA e non soggetta a ritenuta d'acconto effettuata ai 

sensi dell'art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014 – Regime forfettario.))..; 

 

- Di dare atto che la somma così stanziata sarà imputata alle voci di budget dedicate all’interno della Misura 19 

– Sottomisura 19.4 – “Sostegno per i costi di gestione e animazione Regolamento UE 1305/2013 – PSR 

2014/2020” del GAL Campidano.  

- Di stabilire che i rapporti tra le parti saranno disciplinati attraverso apposita convenzione da sottoscrivere; 

- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del GAL Campidano. 

 

San Gavino M.le, 22/11/2022 

 

Il Direttore/RUP  

dott. Sandro ATZORI 

 

 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it

